

LATVIJAS SPORTA PEDAGOĢIJAS AKADEMIJA

Brīvības gatve 333, Rīga, LV-1006

LSPA PADOME

Rīgā, 2024. gada 2. maijs

PROTOKOLS Nr. 59

Piedalās padomes locekļi: Sandra Rozenštoka, Daina Krauksta, Andris Rudzītis, Kaspars Rožkalns.

LSPA pārstāv: rektors, asoc. prof. Kalvis Ciekurs.

Sēdi vada: padomes priekšsēdētāja Sandra Rozenštoka.

Protokolē: padomes sekretāre Ilze Āķe-Vīksne.

Norises vieta: LSPA 205.telpa (klātienē).

Norises laiks: 8:00 – 9:00

DARBA KĀRTĪBA

1. RSU un LSPA konsolidācijas juridiskie dokumenti - četrpusējais līgums starp RSU, LSPA, VM un IZM; RSU un LSPA divpusējā sadarbības līguma virzība.
2. LSPA 2024. gada budžets.
3. LSPA nekustamo īpašumu jautājums.
4. LSPA personāla pārņemšanas jautājums.
5. Dažādi.

DARBA GAITA

1. **RSU un LSPA konsolidācijas juridiskie dokumenti - četrpusējais līgums starp RSU, LSPA, VM un IZM; RSU un LSPA divpusējā sadarbības līguma virzība.**

Sandra Rozenštoka interesējas par 2024. gada 18. aprīlī četrpusēji parakstīto sadarbības līgumu starp RSU, LSPA, VM un LSPA un tajā veiktajām redakcijas izmaiņām pēc 3. aprīlī notikušās Padomes sēdes (protokols nr. 58).

Kalvis Ciekurs informē par četrpusēji parakstītajā līgumā veiktajām izmaiņām, kas neietekmē līgumu pēc tā sākotnējās būtības. LSPA tiek dota iespēja RSU pārraudzībā turpināt autonomu pētniecisko darbību sporta zinātnē, kā arī studējošo izglītošanā. Pēc četrpusējā līguma parakstīšanas sācies intensīvs darbs, kas saistīts ar akadēmijas personāla pārņemšanu un iekļaušanu RSU komandā. Notiek darbinieku individuālas konsultācijas un sarunas ar RSU Personāla departamentu par darba tiesisko attiecību pārņemšanu.

Notiek diskusija, kurā tiek apspriesti praktiskie pasākumi LSPA studiju kursu nodrošinājumam ar pasniedzējiem visās LSPA īstenotajās programmās. Svarīgi, lai jaunajā studiju gadā, LSPA varētu nodrošināt studiju procesa nepārtrauktību.

Kalvis Ciekurs informē, ka RSU ir nosūtīta informācija par LSPA telpām un to ietilpību studiju procesa nodrošināšanai.

Sandra Rozenštoka jautā par RSU un LSPA divpusējā sadarbības līguma virzību.

Kalvis Ciekurs atbild, ka divpusējā līguma virzība nav aktualizētā. LSPA nosūtījusi RSU pusei divpusējā līguma redakciju ar integrētajiem labojumiem. Pagaidām RSU puse nav sniegusi komentārus.

Sandra Rozenštoka uzsver nepieciešamību aktualizēt divpusējā līguma tālāku virzību, jo īpaši jautājumos, kas saistīti ar īpašumu pārņemšanu un to koplietošanas iespējām.

Padomes sēdē nolēma:

1. Pieņemt zināšanai LSPA rektora Kalvja Ciekura sniegto informāciju.
2. Līdz 9.maijam rektors Kalvis Ciekurs Padomei iesniedz sarakstu par studiju programmās nepieciešamajiem docētājiem.
3. Līdz 9.maijam rektors Kalvis Ciekurs Padomei iesniedz informācijas apkopojumu par LSPA infrastruktūras noslogojumu studiju procesa nodrošināšanas vajadzībām.

2. LSPA 2024. gada budžets.

Sandra Rozenštoka norāda, ka Padomei iesniegtās LSPA budžeta prognozes sagatavotas pirmajam pusgadam, bet tās būtu nepieciešams sagatavot par visu 2024. gadu.

Kaspars Rožkalns papildina, ka 2024. gada budžeta ienākumu-izdevumu plāns nepieciešams 12 mēnešiem, ar atskaiti par budžeta izpildi reizi četros mēnešos, kas ļauj redzēt plānotā budžeta izpildes gaitu.

Kalvis Ciekurs skaidro, ka LSPA pirmā ceturkšņa atskaite ir iesniegta Valsts kasē un Padome ar to var iepazīties.

Kaspars Rožkalns pauž vēlmi iepazīties ar LSPA budžeta izpildes atskaiti pirmajam ceturksnim. Atgādina par iepriekšējā padomes sēdē lemtu - budžetā integrēt studiju maksas, lai redzētu kā tas ietekmē budžeta ieņēmumus-izdevumus visam gadam.

Padomes sēdē nolēma:

1. Līdz 9.maijam LSPA rektors Kalvis Ciekurs Padomei iesniedz LSPA 2024. gada plānoto budžetu 12 mēnešiem ar integrētām studiju maksām.
2. Līdz 9.maijam LSPA rektors Kalvis Ciekurs Padomei iesniedz LSPA atskaiti Valsts kasei par LSPA budžeta izpildi 2024. gada pirmajā ceturksnī.

3. LSPA nekustamo īpašumu jautājums.

Sandra Rozenštoka informē, ka RSU nodoti prorektora Jāņa Žīdena Padomei iesniegtie dokumenti par LSPA nekustamo īpašumu reģistrēšanu Valsts zemes dienestā (protokols nr. 58).

Padomes sēdē nolēma:

Pieņemt zināšanai LSPA padomes priekšsēdētājas Sandras Rozenštokas sniegto informāciju.

4. LSPA personāla pārņemšanas jautājums.

Kalvis Ciekurs ziņo par aktuālajiem jautājumiem LSPA administratīvā un akadēmiskā personāla pārņemšanā. Kā būtiskāko min darba līgumu slēgšanu, kas būšot trīspusējs – starp RSU, LSPA un darbinieku. Konceptuāli šādu lēmumu pieņēmuši RSU pārstāvji. Plānots, ka visi līgumi ar LSPA darbiniekiem tiks slēgti līdz 2024. gada 30.maijam.

Sandra Rozenštoka interesējas par bakalaura programmas “Fizioterapija” norises vietu, atzīmējot nepieciešamību saprast, kur studenti un docētāji īsteno studiju kursus – Dzirciema ielā vai Brīvības gatvē

Kalvis Ciekurs norāda, ka pagaidām šis jautājums nav atbildams.

Notiek diskusija par Akadēmijas studiju procesa īstenošanas niansēm, praktisko nodarbību nodrošināšanu, specializācijām un citiem studiju nodrošināšanas jautājumiem katedru ietvaros.

Kalvis Ciekurs atzīmē, ka RSU, pārņemot LSPA, paredz akadēmiskā personāla pārejas posmu pusotra gada garumā – līdz 2026. gada 1. janvārim. Šajā laikā LSPA profesūra un docenti, kuriem trūkst nepieciešamais skaits zinātnisko publikāciju vai ir zems, vai neesošs Hirša indekss varēs sakārtot trūkstošo dokumentāciju.

Pēc attiecīgo dokumentu sakārtošanas sekos akadēmiskā personāla vēlēšanas RSU sastāvā. Šobrīd RSU dod adaptēšanās laiku LSPA docētājiem, lai viņiem būtu iespēja pielāgoties RSU prasībām.

Daina Krauksta jautā - vai RSU profesori studentiem vada praktiskās nodarbības, vai tikai teorētiskos studiju kursus? Interesējas vai LSPA profesūra turpinās vadīt praktiskās nodarbības, kā tas bijis ierasts LSPA.

Notiek diskusija par LSPA akadēmiskā personāla darba slodzēm: kā tās veidojas; kādi studiju kursi tiek īstenoti, lai nodrošinātu docētājiem pilnu darba slodzi; kādi ir prasību kritēriji; kas finansē zinātnisko rakstu publicēšanu, kas dod Hirša indeksu.

Padomes sēdē nolēma:

1. LSPA rektoram Kalvim Ciekuram sarunās ar RSU pārstāvjiem un RSU Personāla departamentu precizēt RSU akadēmisko mācībspēku prasību kritērijus un iepazīstināt ar prasībām LSPA akadēmisko personālu pirms jauno darba līgumu slēgšanas ar RSU.
2. LSPA rektoram Kalvim Ciekuram sarunās ar RSU pārstāvjiem un RSU Personāla departamentu noskaidrot A un B daļu slodžu sadalījumu lektoriem, docentiem, asociētajiem profesoriem un profesoriem. Iepazīstināt ar prasībām LSPA akadēmisko personālu pirms jauno darba līgumu slēgšanas ar RSU.

5. Dažādi.

Sandra Rozenštoka informē par RSU izsludinātajiem iekšējās konsolidācijas grantiem "Zinātnes izcilības programmā", kuros Padomes priekšsēdētāja ieguvusi Zinātnieka grantu ar piesaistes vietu RSU Sabiedrības veselības institūtā. Tiks veikta sportistu un parasportistu kakla pētniecība.

Kaspars Rožkalns rosina balsot par Sandras Rozenštokas iesniegumu par darba pienākumu apvienošanu Padomes priekšsēdētājas amatā un zinātniskajā darbā "Zinātnes izcilības programmā".

Padomes locekļi balso: Par Pret Atturas

4 0 0

Padomes sēdē nolēma:

Ļaut Sandrai Rozenštokai apvienot darba pienākumus LSPA padomes priekšsēdētājas amatā un zinātniskajā darbā "Zinātnes izcilības programmā", ko īsteno RSU.

Daina Krauksta atgādina, ka LSPA nav saņēmusi Konsolidācijas plāna redakciju. Atkārtoti izsaka vēlmi to saņemt no IZM un caurskatīt.

Padomes sēdē nolēma:

Padomes priekšsēdētājai Sandrai Rozenštokai atkārtoti vērsties IZM un saņemt LSPA/RSU konsolidācijas plāna apstiprināto versiju.

Nākamā LSPA Padomes sēde notiks klātienē, LSPA 205. telpā, 28. maijā, pulksten 8:00. Līdz 28. maijam iespējama LSPA Padomes attālinātā sēde.

LSPA Padomes priekšsēdētāja

Sandra Rozenštoka

Padomes sekretāre

Ilze Āķe-Vīksne